
1 

 

 Adresa příslušného úřadu  

 Úřad: ......................................................................  

 Ulice: ...................................................................... 

 PSČ, obec: ...................................................................... 

  

 

Věc: ŽÁDOST O PASPORT STAVBY 

podle ustanovení § 245 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona.  

 

ČÁST A 

I. Žadatel (vlastník stavby) 

 fyzická osoba  

jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě též adresa pro doručování není-li 

shodná s místem trvalého pobytu) 

 fyzická osoba podnikající – podání souvisí s její podnikatelskou činností 

jméno, příjmení, datum narození, IČ bylo-li přiděleno, místo trvalého pobytu (popřípadě adresa pro 

doručování není-li shodná s místem trvalého pobytu) 

 právnická osoba 
název nebo obchodní firma, IČ  bylo-li přiděleno, adresa sídla (popřípadě též adresa pro doručování není-

li shodná s adresou sídla), osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby  

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Podává-li žádost více osob, připojují se údaje obsažené v tomto bodě v samostatné příloze: 

                ano                  ne 

 

 

II. Žadatel jedná    

 samostatně      

 je zastoupen: jméno, příjmení/ název nebo obchodní firma, zástupce; místo trvalého pobytu/adresa 

 sídla (popřípadě též adresa pro doručování, není-li shodná): 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

 



2 

 

III. Údaje o stavbě  

Název stavby (č.p./č.ev.) a účel užívání:……………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Stručný popis stavby:………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Stáří stavby, respektive rok zhotovení stavby (případně jiné údaje o stavebním vývoji stavby): 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

Napojení na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu:………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

IV. Místo stavby 

obec katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru nemovitostí 

 

    

 

    

 

    

Je-li stavba umístěna na více pozemcích, žadatel připojuje údaje obsažené v tomto bodě v samostatné 

příloze:   ano                    ne 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

VII. Údaje o vydaných rozhodnutích o stavbě, které se ověření dokumentace týká (pokud se 

rozhodnutí nedochovala, alespoň pravděpodobný rok dokončení stavby) 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………….... 

 

 

 

V …………...……………………dne……..…....……. 

 

        …………………………………………… 

podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ČÁST B. 
 

Přílohy k žádosti: 

   Dokumentace skutečného provedení stavby podle přílohy č. 11 vyhlášky č. 131/2024 Sb., o 

dokumentaci staveb;  

   Geometrický plán (doklad se připojí, pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí; 

jestliže je již stavba v katastru nemovitostí vyznačena a nedochází ke změně vnějšího 

půdorysného ohraničení stavby, doklad se nepřipojí);  

   Plná moc v případě zastupování; 

 Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu 

k dotčeným pozemkům; 

   Doklad o vlastnictví stavby a pozemku, na němž je stavba umístěna (tyto doklady se připojují, 

nelze-li tato práva ověřit v katastru nemovitostí dálkovým přístupem); 

   Kopie veškerých rozhodnutí a jiných opatření nebo historické výkresové dokumentace, které se ke 

stavbě dochovaly; 

   Další přílohy podle části A bodu I. a IV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 


